
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 30 - Forslag til lov om ændring af afskrivningsloven, ligningsloven og sel-
skabsskatteloven. (Midlertidig forhøjelse af fradrag for udgifter til forsøgs- og forsknings-
virksomhed og af bundfradrag ved udlejning af fritidsboliger samt selskabsskattefritagelse 
af Fonden).  

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 10 af 22. november 2020.  

 

 

Morten Bødskov 

/ Lise Bo Nielsen 
  

24. november 2020 
J.nr. 2020 - 5454 
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Spørgsmål 
Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 22. november 2020 fra Henrik Jensen, jf. 
L 30 - bilag 12. 

 

Svar 

Henrik Jensen takker for besvarelsen af henvendelse af 15. november 2020 til Folketin-

gets Skatteudvalg og henviser til, at formålet med henvendelsen var, at der blev skabt 

klarhed og forståelse af strukturen i reglerne om fradrag for udgifter til forsøgs- og forsk-

ningsvirksomhed. Dette anser Henrik Jensen nu for opfyldt, og dermed frafalder Henrik 

Jensen sin anmodning om foretræde for Skatteudvalget.  

 

Kommentar 

Det glæder mig, at lovgivningsprocessen i forbindelse med L 30 har medvirket til at skabe 

større klarhed over reglernes anvendelsesområde.   

 

For en god ordens skyld vil jeg samtidig benytte lejligheden til at bemærke, at formålet 

med lovforslaget ikke har været at ændre på afgrænsningen af, hvilke udgifter der kvalifi-

cerer som udgifter til forsøgs- og forskningsvirksomhed, men derimod midlertidigt at for-

høje fradraget.  
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